ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80
Почта: info@olp.kz

Соглашение об услуге по предоставлению SSL сертификатов

  г. Алматы         «____»              ___ 2021 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Только лицензионные

продукты», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора

Ибраевой Д.М,  действующего  на  основании  Устава,  с одной стороны,

и                                                                                               в    лице                                                   ,

действующего на основании                                    , именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

(именуемые в дальнейшем совместно «Стороны»), заключили настоящее Cоглашение к

Рамочному Договору №______ от «____» ______________ 2021 г. о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. SSL-сертификат — индивидуальная цифровая подпись доменного имени или программы.

1.2. Выпуск SSL-сертификата — предоставление цифровой подписи сертификата

доверенным Центром Сертификации и внесение информации о сертификате

в регистрационные базы данных.

1.3. Центр Сертификации — организация или подразделение организации (Sectigo (Comodo),

DigiCert (Symantec), GeoTrust, Thawte, GoGetSSL и RapidSSL), которая выпускает

индивидуальные цифровые подписи доменного имени или программы.

1.4. CSR — запрос на подпись сертификата (Certificate Signing Request) — блок

закодированных данных, который генерируется Заказчиком и содержит необходимые

подробности о домене и организации.

1.5. Корректные данные — достоверная информация, поддающаяся проверке, необходимая

для идентификации Заказчика и предоставленная Заказчиком во время отправки данных

Исполнителю.

1.6. Продление или Перевыпуск SSL-сертификата — процедура внесения изменений

в заявку на получение SSL-сертификата и повторной его отправки.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1.  Исполнитель обеспечивают предоставление и платежное обслуживание SSL сертификатов

в Центрах сертификации, посредством обработки данных, предоставленных Заказчиком для

формирования запроса на выпуск, изменение или продление SSL-сертификатов.

2.2.  Под Услугами подразумевается:

2.2.1. Заказ SSL сертификата от одного из предложенных Центров сертификации, доступных

на сайте https://olp.kz;

2.2.2. Продление срока действия SSL сертификата от одного из предлагаемых Центров

сертификации, доступных на сайте https://olp.kz;

2.2.3. Запрос изменения/перевыпуск SSL сертификата на сайте https://olp.kz, при условии что

SSL сертификат, ранее был приобретен у Исполнителя.

2.3. Перечень и стоимость услуг, оказываемых Заказчику по настоящему Соглашению,

указывается в Заявке.

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

https://olp.kz/
https://olp.kz/
https://olp.kz/

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80
Почта: info@olp.kz

3.1.  Выбрав вид Сертификата, Заказчик направляет на адрес Исполнителя заявку на получение

Сертификата, используя соответствующие формы и средства на официальном веб-сайте

Исполнителя www.olp.kz. На основании полученной заявки Исполнитель выставляет

Заказчику счет на оплату выбранной Услуги в электронном виде.

3.2.  Услуги предоставляются Заказчику при условии внесения предоплаты за один и более

расчетные периоды на основании выставленного счета.

3.3.  Для передачи информации в Центр сертификации, Исполнителем используются данные

Заказчика (наименование организации, ФИО, юридический адрес Заказчика —

юридического лица, адрес регистрации Заказчика – физического лица, контактные

телефоны, электронная почта и т.д.).

3.4.  Заявка принимается к исполнению в течение трех рабочих дней с даты оплаты Услуги и

предоставления Заказчиком данных, предусмотренных настоящим Договором.

3.5.  В случае невозможности оказания Услуги Исполнитель направляет Заказчику предложение

о корректировке заявки или отказ в исполнении заявки на адрес электронной почты,

указанный в Договоре.

3.6.  Исполнитель имеет право запросить у Заказчика дополнительные данные, необходимые для

оформления SSL-сертификата в случае, если такое требование будет предъявлено Центром

сертификации.

3.7.  Решение о выдаче либо отказе выдачи SSL сертификата принимается исключительно

Центром сертификации.

3.8.  Передача SSL-сертификата Заказчику осуществляется Центром сертификации на адрес

электронной почты, указанный Заказчиком в CSR.

3.9.  Заказчик самостоятельно осуществляет установку и настройку полученного SSL-

сертификата.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Оказать Услуги по предоставлению SSL сертификатов в соответствии

с условиями выбранного Заказчиком сертификата.

4.1.2. В случае если Центр сертификации отказывает Заказчику в выпуске

сертификата, Исполнитель обязуется вернуть оплату в полном объеме независимо

от сроков, прошедших с момента получения оплаты за услугу.

4.1.3. В случае нарушения условий данного Договора уведомить Заказчика через

электронную почту об обнаружении нарушения.

4.1.4. Не разглашать и не использовать информацию касательно деятельности

Заказчика, которая стала известна Исполнителю во время исполнения данного

Договора, для осуществления каких-либо целей, кроме выполнения условий

данного Договора, за исключением предусмотренных законом случаев.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Предоставлять корректные данные. За негативные последствия при исполнении

поручения, которые возникли по причине некорректности внесенных данных,

Исполнитель не несет ответственность. При необходимости проверки

достоверности личности Заказчика предоставить все данные (документы),

необходимые Исполнителю для проведения такой проверки.

4.2.2. Исполнять условия, изложенные в данном Соглашении.

4.2.3. Своевременно производить оплату Услуг в соответствии с  Основным

Договором.

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80
Почта: info@olp.kz

4.2.4. Не использовать никаких мер, умышленно или неумышленно ведущих

к нарушению функционирования программного обеспечения и/или систем

Исполнителя.

4.2.5. Не использовать предоставляемые Исполнителем Услуги для осуществления

деятельности, противоречащей национальному и международному

законодательству.

4.2.6. Самостоятельно отслеживать изменение реквизитов Исполнителя и стоимости

услуг.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Пользоваться приобретенными Сертификатами на свое усмотрение в рамках,

определенных законодательством Республики Казахстан и данным Соглашением.

4.3.2. Получать технические консультации в объеме, необходимом для корректного

взаимодействия Сторон при выполнении условий данного Соглашения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственности:

5.1.1. За содержание информации, которую Заказчик размещает на web-узле, SSL-

сертификаты для которого получены при помощи Услуг Исполнителя.

5.1.2. За перебои в предоставлении Услуг, если они были вызваны действиями

Заказчика и/или третьей стороны.

5.1.3. За содержание и достоверность какой-либо информации, которая передается или

принимается путем предоставления Услуг.

5.1.4. За потерю прибыли и/или дохода, а также за непрямые убытки Заказчика

в период использования или неиспользования (полного или частичного) услуг

Исполнителя.

5.1.5. За техническое состояние сети, к которой подключен Заказчик.

5.1.6. За неквалифицированные действия Заказчика или его представителей, которые

касаются использования Услуги.

5.1.7. По любым претензиям Заказчика, связанным с недостаточной, по мнению

Заказчика, информированностью Заказчика о природе, характере, составляющих

и возможных последствиях предоставления Услуг.

5.1.8. За ущерб любого рода, понесенный Заказчиком из-за утраты и/или разглашения

своих Логина и Пароля.

5.2. Исполнитель несёт ответственность:

5.2.1.1. За несоблюдение условий данного Договора.

5.3. Заказчик несет ответственность:

5.3.1. За нарушения действующего законодательства, осуществленные Заказчиком или

третьими лицами путем использования Услуг, предоставленных Заказчику

Исполнителем.

5.3.2. За несоблюдение условий данного Договора.

5.3.3. За сохранение в тайне параметров доступа к Услуге (логин и пароль)

и за убытки, которые могут быть причинены в результате несанкционированного

использования параметров доступа к Услуге.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Соглашения или в

связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в суде по

ТОО «Только лицензионные продукты»
БИН: 191 040 025 262

050000, Республика Казахстан,
г. Алматы, ул. Гоголя 86, БЦ «КазЖол», офис 527

Телефон: 8 727 364 54 62, 8 747 393 71 80
Почта: info@olp.kz

месту нахождения Исполнителя в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение

срока действия Основного Договора.

7.2. В случае прекращения действия настоящего Соглашения и Основного Договора его

положения сохраняют свою силу для обязательств, возникших на его основе и не

исполненных Сторонами в период его действия.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему Соглашению являются его

неотъемлемой частью и действительны лишь при условии, если они совершены в

письменной форме, подписаны полномочными представителями.

8.2. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме уведомлять друг друга обо

всех изменениях адресов и других реквизитов, указанных в настоящем Соглашении.

8.3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Основного Договора,

составлено и подписано в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из

Сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Наименование:

ТОО «Только лицензионные продукты»

Юридический адрес:

050000, Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Гоголя 86, пятый этаж, офис 527

Фактический адрес:

050000, Республика Казахстан, г. Алматы,

ул. Гоголя 86, пятый этаж, офис 527

Банковские реквизиты:

БИН: 191040025262

ИИК: KZ93722S000002746081 в АО "Каспи

банк"

БИК: CASPKZKA

Телефоны:

+7-727-364-54-62, +7-747-393-71-80

E-mail:

info@olp.kz

Ф.И.О.: Ибраева Диана Мураткызы

Должность: Генеральный директор

Подпись: __________________________

                                                     М.П.

Заказчик:

Наименование:

Юридический адрес:

Фактический адрес:

Банковские реквизиты:

Телефоны:

E-mail:

Ф.И.О.:

Должность:

Подпись:

____________________________

                                                        М.П.

mailto:info@olp.kz